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nachrichtliche Darstellung

Abschnitt 2

vorh. Kompensationsfläche

"Oberdeich"

vorh. Kompensationsfläche

"Mittenfelde"
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Norderschweierfeld

Hobeneck

Hartwarderwurp

Hayenwärf

Rodenkircher

BW 3-01

BW 3-02

BW 3-03

Unterhaltungsgrünweg

für Entwässerungsverband

A
A

D

D

E

E

E

E

E
E

556.353 m

+0.750 %

597.207 m

-0.700 %

f = -1.038 m

T = 286.375 m

H = 39500 m

hTS = 5.576 m

km = 300+190.135

300A

597.207 m

-0.700 %

5
3
5
.8

2
6
 m

+
1
.4

0
0
 %

f = 1.238 m

T = 235.826 m

H = 22460 m

hTS = 1.396 m

km = 300+787.342

300A

5
3
5
.8

2
6
 m

+
1
.4

0
0
 %

780.546 m

-1.000 %

f = -1.800 m

T = 300.000 m

H = 25000 m

hTS = 8.897 m

km = 301+323.169

300A

780.546 m

-1.000 %

1014.446 m

+0.750 %

f = 1.589 m

T = 363.125 m

H = 41500 m

hTS = 1.092 m

km = 302+103.714

300A

1014.446 m

+0.750 %

770.398 m

-1.000 %

f = -0.957 m

T = 218.750 m

H = 25000 m

hTS = 8.700 m

km = 303+118.160

300A

Kollisionsschutzwand, H = 4,0 m,

von Bau-km 300+043 bis Bau-km 300+207,5

Kollisionsschutzwand, H = 4,0 m,

von Bau-km 300+010 bis Bau-km 300+207,5

Irritationsschutzwand, H = 2,0 m,

von Bau-km 301+289,5 bis Bau-km 301+448,0

Irritationsschutzwand, H = 2,0 m,

von Bau-km 301+296,0 bis Bau-km 301+454,0

Kollisionsschutzwand, H = 4,0 m,

von Bau-km 303+067,0 bis Bau-km 303+154,0

Kollisionsschutzwand, H = 4,0 m,

von Bau-km 303+033,5 bis Bau-km 303+131,0
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Otterdurchlass

Lockfleth

DL 3-01

DL 3-02

DL 3-03 DL 3-04

2

.

5

%

2

.

5

%

2

.

5

%

2

.

5

%

DL 3-03.2
DL 3-03.1

Landkreis Wesermarsch

Gemeinde Stadland

Gemarkung Schwei

Flur 12

Landkreis Wesermarsch

Gemeinde Stadland

Gemarkung Schwei

Flur 10

Landkreis Wesermarsch

Gemeinde Stadland

Gemarkung Schwei

Flur 11

Landkreis Wesermarsch

Gemeinde Stadland

Gemarkung Schwei

Flur 4

Landkreis Wesermarsch

Gemeinde Stadland

Gemarkung Rodenkirchen

Flur 7

Landkreis Wesermarsch

Gemeinde Stadland

Gemarkung Rodenkirchen

Flur 1

Landkreis Wesermarsch

Gemeinde Stadland

Gemarkung Rodenkirchen

Flur 2

Brückenwiderlager

Wasserschutzgebiet

mit Angabe der Zone

Landesstraße

Zeichenerklärung

Gewässer mit Fließrichtung

Kerngebiet, Dorfgebiet,

Mischgebiet

Landschaftsschutzgebiet, Naturschutzgebiet

bzw. FFH-Gebiet

Grünfläche

Gewerbegebiet

reines und allgemeines

Wohngebiet, Kleinsiedlungsgebiet

Gemeindegrenze

Gemarkungsgrenze

Gefällebrechpunkt mit Angabe

von Gefälle (Steigung) in Prozent,

Länge der Gefälle- (Steigungs-)

Strecke, Ausrundungshalbmesser, 

Station und Höhe des Punktes

Dammböschung

Fahrbahn

Mittelstreifen

Fahrbahn

Einschnittsböschung

Lärmschutzwall

Lärmschutzwand

Kreisstraße

Bahnstrecke

Flurgrenze

H = 199995.537 m

+0.050 %

1188.853 m

+0.200 %

1609.991 m

km = 102+771.890

h TS = 12.255

T = 150.000

f = 0.056

Autobahn

Wirtschaftsweg Neubau

Gewässer Neubau

Gewässer Rückbau

Gebäude Abbruch

Bundesstraße

Kompensationsfläche

WSG II

TrinkwassergewinnungsgebietTWGG

Radwanderweg

nachrichtl. Darstellung

anderer Baumaßnahmen

Sondergebiet (Schulen, Heime, Krankenhäuser,

WEA (Windenergieanlagen))

NorGer

Ölpipeline mit Schutzstreifen

Freileitung mit Schutzstreifen

Gewässer II. Ordnung

Gewässer III. Ordnung

Plankennzeichnung (PMS Projekt-Management-System)

Abteilung Straßenbau

Im Auftrag 

Bonn, den  ..................... 

zu StB 21 /  ....................................................... 

.......................................................... 

Straßenbauverwaltung des Landes Niedersachsen 

Niedersächsische Landesbehörde

für Straßenbau und Verkehr

- Geschäftsbereich Oldenburg -

Niedersächsische Landesbehörde

für Straßenbau und Verkehr

Niedersächsisches Ministerium für

Wirtschaft, Arbeit und Verkehr

A 20

von Westerstede bis Drochtersen

- Abschnitt 3 -

Bau-km 300+000,000 bis Bau-km 310 + 403.253

von der B 437 bei Schwei bis zur L 121

östlich Weserquerung 

Entwurfsverfasser:

bearbeitet

gezeichnet

geprüft

Datum
Name

01/2014

01/2014

WI

Fie

gez. i.V. Kohl01/2014

Art der ÄnderungNr.
Datum AN AG

4.

3.

2.

1.

5.

Übersichtslageplan

VORENTWURF

0.75

1.50

Seiten-

streifen

Bankett

3.00

0.75

3.753.75

Fahrstreifen

3.75

0.75

4.00

Mittelstreifen Fahrstreifen

3.75

0.75

3.00 1.50

Fahrstreifen
Seiten-

streifen

Bankett

Schnitt A-A: A  20 - RQ 31 nach der RAA (Dachprofil)
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Fahrstreifen

Schnitt D-D:

RQ 7,5 nach RAS-Q 96

2.752.751.00
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2,5%

Schnitt E-E:

Wirtschaftsweg

gemäß DWA-A 904 (2005)

B
a
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Fahrbahn

3.001.25 1.25

≥3,0%

≥

≥

=

=

≥

Bauwerk Nr.

Lichte Weite

Lichte Höhe

Kreuzungswinkel

Breite zw. d. Geländern

Konstruktionshöhe

Br Kl                                 = gem. Eurocode

Unterführung Strohauser Sieltief / A 20

Bau-km (A 20):

Bau-km ( ):

300+152,000

50,50 m

3,00 m

100 gon

32,35 m

1,15 m

3-01

≥

≥

=

=

≥

Bauwerk Nr.

Lichte Weite

Lichte Höhe

Kreuzungswinkel

Breite zw. d. Geländern

Konstruktionshöhe

Br Kl                                 = gem. Eurocode

Unterführung östliches Quertief + Willenweg+ Ersatzweg /A 20

Bau-km (A 20 ):

Bau-km ( ):

301+372,044

39,50 m

4,50 m

84,227 gon

31,60 m

1,10 m

3-02

≥

≥

=

=

≥

Bauwerk Nr.

Lichte Weite

Lichte Höhe

Kreuzungswinkel

Breite zw. d. Geländern

Konstruktionshöhe

Br Kl                                 = gem. Eurocode

Unterführung K 191 / A 20

Bau-km (A 20):

Bau-km ():

303+097,603

14,50 m

4,50 m

59.956 gon

31,60 m

1,20 m

3-03Durchlass

Kleintierdurchlass

Bau-km 300+352

DL 3-01

E =

A =

I =

L =

Profil =

0,50m ü. NN

0,50m ü. NN

0,0‰

46,00 m

Rahmen ≥1,99m x ≥1,25m

Durchlass

Kleintierdurchlass

Bau-km 300+937

DL 3-02

E =

A =

I =

L =

Profil =

0,50m ü. NN

0,50m ü. NN

0,0‰

45,50 m

Rahmen ≥1,99m x ≥1,25m

Durchlass

Kleintierdurchlass

Bau-km 301+850

DL 3-03

E =

A =

I =

L =

Profil =

1,10m ü. NN

1,10m ü. NN

0,0‰

42,50 m

Rahmen ≥1,99m x ≥1,25m

Durchlass

Kleintier- Amphibiendurchlass

Bau-km 302+580

DL 3-04

E =

A =

I =

L =

Profil =

0,40m ü. NN

0,40m ü. NN

0,0‰

48,00 m

Rahmen ≥1,99m x ≥1,25m

Durchlass

Kleintierdurchlass DN800

Bau-km 302+025

DL 3-03.1

E =

A =

I =

L =

1,00m ü. NN

1,00m ü. NN

0,0‰

42,00 m

Durchlass

Kleintierdurchlass DN800

Bau-km 302+300

DL 3-03.2

E =

A =

I =

L =

1,00m ü. NN

1,00m ü. NN

0,0‰

42,00 m


